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CZYTELNIA
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westycji Przemysłu Gumowego „Stomil", War¬
szawa (Polska)

Układ do badania i pomiaru prądu upływu wyrobów
elektroizolacyjnych, szczególnie rękawic i butów

z gumy lub z tworzyw sztucznych

Wynalazek dotyczy układu do badania i pomiaru
prądu upływu wyrobów elektroizolacyjnych, szcze¬
gólnie rękawic i butów wykonanych z gumy lub
z tworzyw sztucznych.
Znane urządzenia probiercze pozwalają na do¬

konanie badania i pomiaru prądu upływu jedynie
w pojedynczych wyrobach elektroizolacyjnych ze
względu na to, że miernik prądu upływu jest
zmieszczony w uziemionym biegunie uzwojenia wy¬
sokiego napięcia probierczego tranformatora.
Tego rodzaju rozwiązania zostały m.in. przedsta¬

wione w katalogu nr 75-A Zjednoczenia Przemy¬
słu Maszyn i Aparatur Elektrycznych, Wydawnic¬
two „Wema" 1970 r. str. 37 i 41. Jednoczesne bada¬
nie kilku wyrobów dielektrycznych np. elektroizola¬
cyjnych rękawic lub obuwia przy stosowaniu tego
rodzaju aparatury wymagałoby równoczesnego sto¬
sowania odpowiedniej liczby probierczych urzą¬
dzeń, co byłoby bardzo kłopotliwe i zwiększyłoby
koszt' niezbędnych do tego celu urządzeń.
Celem wynalazku jest układ do jednoczesnego

badania i pomiaru prądu upływu kilku wyrobów
elektroizolacyjnych.
Cel ten osiągnięto w ten sposób, że izolowane na¬

czynie poprzez przekaźnik, miliamperomierz i uzie¬

miający płaskownik, jest połączone z drugim uzie¬
mionym biegunem uzwojenia transformatora, przy
czym przekaźnik posiadający załączające styki syg¬
nalizacyjnej lampki, połączony szeregowo z miliam-
peromierzem, jest zbocznikowany rezystorem.

Układ według wynalazku umożliwia jednoczesny
i niezależny pomiar prądu upływu wyrobów elektro¬
izolacyjnych, szczególnie rękawic i butów z gumy
lub z tworzyw sztucznych na kilku stanowiskach,

5 których ilość jest zależna od "mocy zastosowanego
probierczego transformatora.
Przedmiot wynalazku uwidoczniono w przykła¬

dzie wykonania na rysunku, na którym przedsta¬
wiono schemat układu do badania i pomiaru prą-

10 du upływu wyrobów elektroizolacyjnych.
Biegun wysokiego napięcia probierczego transfor¬

matora Trp jest poprzez szynę WN i pionowe elek¬
trody ai — an podłączony do wody znajdującej się
wewnątrz badanego elektroizolacyjnego wyrobu

15 bi — bn umieszczonego w izolowanym naczyniu
(?! — cn z wodą. Izolowane naczynie c± — cn przez
przekaźnik Pi— Pn dobrany na dopuszczalny prą¬
du upływ dla badanego elektroizolacyjnego wyro¬
bu, miliamperomierz Aj — An i uziemiający płas-

20 kownik Rz2 jest połączone z drugim uziemionym
za pomocą płaskowinika Rz biegunem uzwojenia
transformatora Trp. Przekaźnik Pj — Pn posiada¬
jący załączające styki sygnalizacyjnej lampki LA —
Ln, połączony szeregowo z miliamperomierzem Aj —

25 An jest zbocznikowany odgromnikiem OGi — OGn>
natomiast miliamperomierz AA — An jest zboczni¬
kowany rezystorem Rbi— Rbn połączonym szere¬
gowo z przyciskiem Zj — Zn. Uzwojenie niskiego
napięcia transformatora Trp jest chronione przed

30 przerzutem wysokiego napięcia odgromnikiem GZ.
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Po załączeniu zasilania do uzwojenia niskiego
napięcia probierczego transformatora Trp, ustala
się za pomocą autotransformatora napięcie w szy¬
nie WN na poziomie określonym przez metodę ba¬
dania. Wysokie napięcie podłączone - do elektrod
&i — an powoduje przepływ prądu upływu płyną¬
cego przez badany wyrób ł^ — bn, przekaźnik Pt —
J*n, miliamperomierz Ax — An i uziemiający pła¬
skownik Rz2 oraz przez uziemiający płaskownik
Rzj do drugiego bieguna uzwojenia wysokiego na¬
cięcia probierczego transformatora Trp.
Miliamperomierz Ax — An po naciśnięciu przy¬

cisku Z± — Zn wskazuje prąd upływu. Jeżeli prąd
upływu przekroczy wartość określoną w metodzie
badań, dobrany do tej wartości przekaźnik Pt — Pn
powoduje wyłączenie probierczego urządzenia
z sieci i włączenie z podtrzymaniem świecenia syg¬
nalizacyjnej lampki Lx — Ln wskazującej stanowis¬
ko z wadliwym wyrobem. W przypadku przebicia
badanego wyrobu Dj — Dn i pojawienia się wyso¬
kiego napięcia na obudowie izolowanego naczynia
Cj — cn, zadziała odgromnik OGi — OGn wyłącza¬
jąc zasilanie. Wartość napięcia zadziałania odgrom¬
nika OG! — OGn winna być jak najniższa, celem

10

20

nie dopuszczenia do pojawienia się. wysokiego na¬
pięcia na sterowniczym pulpicie.

Zastrzeżenie jpatentowe
Układ do badania i pomiaru prądu upływu wyro¬

bów elektroizolacyjnych, szczególnie rękawic i bu¬
tów z gumy lub z tworzyw sztucznych, w którym

i biegun wysokiego napięcia probierczego transfor¬
matora jest poprzez szynę i pionowe elektrody pod¬
łączony do wody znajdującej się wewnątrz badane¬
go elktroizolacyjnego wyrobu umieszczonego w ba¬
dawczym izolowanym naczyniu z wodą, zaś miliam¬
peromierz jest zbocznikowany rezystorem połączo¬
nym szeregowo z przyciskiem a uzwojenie niskie¬
go napięcia transformatora jest chronione odgrom¬
nikiem, znamienny tym, że izolowane naczynie (c± —
cn) poprzez przekaźnik (Pt — Pn), miliamperomierz
(A± — An) i uziemiający płaskownik (Rz2), jest po¬
łączone z drugim uziemionym biegunem uzwojenia
transformatora (Trp), przy czym przekaźnik (Pi —
Pn) posiadający załączające styki sygnalizacyjnej
lampki (L^ — Ln), połączony szeregowo z miliampe-
romierzem (AŁ — An), jest zbocznikowany odgrom¬
nikiem (OGi — OGn).
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